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Svar på motion – slopa enprocentregeln för konstnärliga 
gestaltningar vid byggnation  

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:  
 
Kommunfullmäktige avslår motionen. Den konstnärliga utsmyckningen av offentliga miljöer utförs 
antingen i enlighet med enprocentregeln eller via en årligt avsatt pott. 

Beskrivning av ärendet 
En motion gällande ”Slopa enprocentregeln för konstnärliga gestaltningar vid byggnation” från Stina 
Isaksson (SD) har mottagits av kommunfullmäktige den 4 mars 2025, §18.  
 
Stina Isaksson (SD) föreslår i motionen att:  

• Slopa enprocentregeln för konstnärliga gestaltningar vid byggnation i Hylte kommun.  
 
Då kultur- och folkhälsonämndens verksamhetsområde berörs har motionen skickats på remiss till 
nämnden. Svar på remissen ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen senast 31 oktober 
2025.  
 
Konstnärlig utsmyckning av offentliga miljöer är en investering i platsens attraktivitet. Den är ett 
konkret verktyg för att skapa socialt hållbara miljöer där människor trivs, möts och känner tillhörighet. 
Genom den offentliga utsmyckningen ökas allmänhetens tillgång till konst, samtidigt som det skapar 
karaktär åt det offentliga rummet.  
 
Det finns olika alternativ för att arbeta med konstnärlig utsmyckning av offentliga miljöer, varav en 
metod är enprocentregeln för konstnärlig utsmyckning vid byggnationer. Det finns nationellt sett 
variationer i hur regeln tillämpas utifrån till exempel nivåer på investeringskostnader och hänsyn till 
storleken på publika ytor liksom personalytor (övriga ytor undantas).   
 
Ett annat sätt att åstadkomma konstnärlig utsmyckning är att avsätta en årlig pott, som med fördel 
även ska kunna flyttas mellan räkenskapsåren för att kunna möjliggöra även större satsningar då en 
konstkonsult behöver kontaktas (till exempel vid byggnation).  
 
Avslutningsvis konstateras att den konstnärliga utsmyckningen av offentliga miljöer i Hylte kommun 
är jämförelsevis eftersatt. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Enprocentregeln är beslutad sedan 2018 och att behålla den eller att avsätta en årlig pott innebär en 
kostnad. 
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Handlingar i ärendet 
• Delegeringsbeslut – motion gällande att slopa enprocentregeln för konstnärliga gestaltningar 

vid byggnation, på remiss 
• Begäran om anstånd – motion gällande att slopa enprocentregeln för konstnärliga gestaltningar 

vid byggnation, på remiss 
•  Motion – Slopa enprocentregeln för konstnärliga gestaltningar vid byggnation 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Christer Grähs Jessica Blohm 
Kultur- och folkhälsochef Kultur- och bibliotekschef 
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